
 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
шестого созыва 

 

К О М И Т Е Т 
по бюджету, налогам и финансам 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 11.02.2014  № 7 

 

 

О проведении правового мониторинга 

Закона Ярославской области  

«О бюджетном процессе» 

 

 

В целях проведения комплексного изучения правового регулирования 

отношений в области бюджетного процесса на территории Ярославской об-

ласти для его дальнейшего совершенствования, повышения качества законо-

дательства и эффективности правотворческой деятельности Ярославской об-

ластной Думы, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Феде-

рации», Постановлением Ярославской областной Думы от 14 мая 2013 года 

№ 92 «Об утверждении положения о правовом мониторинге в Ярославской 

областной Думе», комитет решил:  

 

1. Провести мониторинг правоприменения Закона Ярославской области 

«О бюджетном процессе» за период c 1 января 2013 года по 31 января 2014 

года (срок проведения мониторинга – февраль-июнь 2014 года). 

2. Создать рабочую группу по проведению мониторинга в следующем 

составе: 

1) Балабаев С.А. – депутат Ярославской областной Думы; 

2) Денисов В.В. – депутат Ярославской областной Думы; 

3) Ершов А.Н. – депутат Ярославской областной Думы; 

4) Заяшников Е.Н. – депутат Ярославской областной Думы; 

5) Капралов А.А. – депутат Ярославской областной Думы; 

6) Лейкин А.П. – депутат Ярославской областной Думы; 

7) Набатов А.П. - председатель Контрольно-счетной палаты Ярослав-

ской области; 

8) Кирилина О.М. – заместитель начальника управления – начальник 

отдела законотворчества и юридической экспертизы правового управления 

аппарата Ярославской областной Думы – в части правового обеспечения дея-

тельности рабочей группы; 



9) Белякова И.Н. – советник отдела информационного обеспечения ра-

боты комитетов аналитического управления аппарата Ярославской областной 

Думы – в части информационно-аналитического обеспечения деятельности 

рабочей группы; 

 10) Кулькова С.Б. - консультант - юрист отдела юридического обеспе-

чения работы комитетов правового управления аппарата Ярославской об-

ластной Думы – в части юридического обеспечения деятельности рабочей 

группы; 

11) Рагимова Е.Н. – консультант отдела по обеспечению работы коми-

тетов организационного управления аппарата Ярославской областной Думы 

– в части организационного обеспечения деятельности рабочей группы. 

3. Избрать председателем рабочей группы депутата Ярославской об-

ластной Думы Денисова Владимира Владимировича. 

4. Предложить Губернатору Ярославской области С.Н. Ястребову 

направить своих представителей в состав рабочей группы по проведению 

мониторинга. 

5. Предложить прокурору Ярославской области Ю.В. Верховцеву, 

начальнику Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ярославской области Е.В. Нестеровой и Первому заместителю мэра г. Яро-

славля А.В. Нечаеву направить своих представителей в состав рабочей груп-

пы по проведению мониторинга. 

6. Рабочей группе по проведению правового мониторинга Закона Яро-

славской области «О бюджетном процессе» в срок до 1 июля 2014 года под-

готовить предложения по принятию необходимых мер, направленных на по-

вышение уровня реализации указанного закона и предложения по его совер-

шенствованию. 

7. Направить настоящее решение в Совет Ярославской областной Ду-

мы. 
 

 

 

 

Председатель комитета                                                                      В.В. Денисов 


